PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU,
NA ÁREA DE DIREITO, DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – NÚCLEO DAS

DEFENSORIAS PÚBLICAS AGRÁRIAS - SEDE CASTANHAL/PA

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Presidenta da Comissão Avaliadora, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Abrir novo prazo para inscrição no PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE
PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU, NA ÁREA DE DIREITO, DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – NÚCLEO DAS DEFENSORIAS
PÚBLICAS AGRÁRIAS - SEDE CASTANHAL/PA, passando a ser no período de 03
de abril de 2024, com término às 14h, do dia 26 de abril de 2024.

2. As inscrições serão GRATUITAS e poderão ser realizadas, EXCLUSIVAMENTE, por
meio do e-mail da Defensoria Pública Agrária de Castanhal
(dpeagrariacastanhal@defensoria.pa.def.br), não sendo aceitas outras formas
de inscrições.

3. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no anexo I do referido
Edital, conforme apresentado abaixo:

ETAPAS CRONOGRAMAS

Período de Inscrições com envio de
documentação completa em formato PDF

03/04/2024 (14h) a
26/04/2024 (14h)

Divulgação da análise de currículo e convocação
para entrevista com data, local e horário

29/04/2024 (14h)

Entrevistas 30/04/2024 (das 8h às 12h)

Divulgação da Lista de Classificação Final 02/05/2024

Entrega da documentação para a contratação 03/05/2024 (até às 12h)

Belém - PA, 18 de abril de 2024.

(assinado eletronicamente)

ANDREIA MACEDO BARRETO
Coordenadora do Núcleo das Defensorias Agrárias

Presidenta da Comissão Avaliadora

Página 1 de 1